[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
        ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2021                                                                                        № 18
"Об утверждении перечня и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области"

     С целью осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и отдельные законодательные акты

Российской Федерации", на основании Приказа Министерства Транспорта РФ от 07.02.2007 № 16 "Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров", Закона Нижегородской области от 04.12.2008 года № 157-З "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Нижегородской области", руководствуясь Уставом Шараповского сельсовета, администрация Шараповского сельсовета постановляет:

1. В связи с паспортизацией дорог утвердить перечень и присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, согласно приложению № 1, пункт № 2.
2.  Постановление № 12 от 12.04.2021г. отменить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шараповского сельсовета:                                   П.А.Белянинов
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Шараповского сельсовета

от 06.07.2022г. № 18
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

Шараповского сельсовета

	№

 п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	место нахождения
	наименование автомобильной дороги
	Протяженность, км

	всего,

 в т. ч.
	Асфальтобетон
	щебень
	грунт

	1
	22-257-860-ОП-МП-001
	с. Шарапово
	ул.Колхозная
	0,920
	0,798
	0,122

	2
	22-257-860-ОП-МП-002
	с. Шарапово
	ул. Завражная
	0,843

	0,300
	0,543

	3
	22-257-860-ОП-МП-003
	с. Шарапово
	ул.Учительская
	0,654
	0,654

	4
	22-257-860-ОП-МП-004
	с. Шарапово
	ул.Школьная
	0,724
	0,724

	5
	22-257-860-ОП-МП-005
	с. Шарапово
	ул.Мельничная
	0,482
	0,482

	6
	22-257-860-ОП-МП-006
	с. Шарапово
	ул.Лесная
	0,615
	0,438

	0,177

	7
	22-257-860-ОП-МП-007
	с. Шарапово
	ул. Прудовая
	0,488
	0,488

	8
	22-257-860-ОП-МП-008
	с. Шарапово
	ул. Энергетиков
	0,389
	0,389

	9
	22-257-860-ОП-МП-009
	с. Шарапово
	ул. Свободы
	0,557
	0,255
	0,302

	10
	22-257-860-ОП-МП-010
	с. Шарапово
	ул.Молодежная
	0,724
	0,724

	11
	22-257-860-ОП-МП-011
	с. Шарапово
	ул. Новая
	0,478
	0,400
	0,078

	12
	22-257-860-ОП-МП-012
	с. Шарапово
	ул.Строительная
	0,418
	0,418

	13
	22-257-860-ОП-МП-013
	с. Шарапово
	ул. Луговая
	0,312
	0,312

	14
	22-257-860-ОП-МП-014
	с. Шарапово
	автомобильная  дорога к кладбищу
	0,754

	0,754

	15
	22-257-860-ОП-МП-015
	д. Анненково
	а/д по деревне Анненково
	1,180

	1,180

	16
	22-257-860-ОП-МП-016
	д. Анненково
	дорога до кладбища
	0,180

	0,180

	17
	22-257-860-ОП-МП-017
	д. Анненково
	от а/д Кержемок-Шатки до д. № 1 д. Анненково
	0,200

	0,200

	18
	22-257-860-ОП-МП-018
	с. Языково
	по ул. Мира
	1,255

	1,255

	19
	22-257-860-ОП-МП-019
	с. Языково
	дорога между улицами Мира и ул. Молодежная
	0,150

	0,150

	20
	22-257-860-ОП-МП-020
	с. Языково
	ул.Колхозная
	0,543

	0,321
	0,222

	21
	22-257-860-ОП-МП-021
	с. Языково
	ул.Молодежная
	1,026
	1,026

	22
	22-257-860-ОП-МП-022
	с. Языково
	дорога до кладбища
	0,109

	0,109

	23
	22-257-860-ОП-МП-023
	д. Чапары
	 ул. Маляновка
	1,390
	1,042

	0,348

	24
	22-257-860-ОП-МП-024
	д. Чапары
	 ул. Мира
	1,067
	0,198
	0,404
	0,465

	25
	22-257-860-ОП-МП-025
	д. Чапары
	по ул. Молодежная
	1,110
	1,110

	26
	22-257-860-ОП-МП-026
	д. Чапары
	подъездной путь ул. Мира
	0,150

	0,150

	27
	22-257-860-ОП-МП-027
	с. Выползово
	ул. Охта
	0,510

	0,510

	28
	22-257-860-ОП-МП-028
	с. Выползово
	ул. Горка
	0,660

	0,660

	29
	22-257-860-ОП-МП-029
	с. Выползово
	ул. Целинная
	0,520

	0,520

	30
	22-257-860-ОП-МП-030
	с. Выползово
	ул. Молодежная
	0,916
	0,438
	0,210
	0,268

	31
	22-257-860-ОП-МП-031
	с. Выползово
	дорога до кладбища
	0,416
	0,025
	0,391

	32
	22-257-860-ОП-МП-032
	д. Свербино
	ул. Пугачева
	1,000

	1,000

	33
	22-257-860-ОП-МП-033
	д.Свербино
	ул. Ленина
	1,000

	1,000

	34
	22-257-860-ОП-МП-034
	д.Свербино
	дорога до кладбища
	0,320

	0,320

	35
	22-257-860-ОП-МП-035
	с. Шарапово
	Ул. Центральная
	0,180

	0,180

	36
	22-257-860-ОП-МП-036
	с. Шарапово
	ул. Колхозная д. 89 до ул. Луговая д. 11
	0,250

	0,250

	37
	22-257-860-ОП-МП-037
	с. Шарапово
	ул. Строительная до гаража
	0,140

	0,140

	38
	22-257-860-ОП-МП-038
	с. Шарапово
	от ул. Колхозная до фермы
	0,250
	0,250

	39
	22-257-860-ОП-МП-039
	с. Шарапово
	от ул. Строительная до здания амбулатории
	0,110
	0,110

	40
	22-257-860-ОП-МП-040
	с. Шарапово
	ул. Зеленая
	0,200
	0,080

	0,120

	41
	22-257-860-ОП-МП-041
	с. Выползово
	ул. Молодежная
	0,140
	0,140

	42
	22-257-860-ОП-МП-042
	д. Чапары
	ул. Маляновка д. 86 до ул Молодежная
	1,300
	1,300

	43
	22-257-860-ОП-МП-043
	с.Языково
	дорога по ул. Молодежная, подъезд к д. № 5
	0,200
	0,200

	44
	22-257-860-ОП-МП-044
	с.Языково
	ул. Колхозная, подъезд к дому № 18
	0,170

	0,170

	итого

	25,000
	12,001
	5,136
	7,863